Bunlarla birlikte, halkın kolaylıkla anlayabileceği Türkçe ilmihal kitaplarının da merkez matbaada basılıp gönderilmesi, buradaki okullarda okutulması gerektiği ifade edilmiş, medreselerin de ıslah edilmesi tavsiye edilmiştir. Ayrıca, Arap coğrafyasında da mektep ve ilmihal kitaplarının eksikliğine dikkat çekilmiştir (BOA, Y.A...HUS...462.44.1.2, 15 Teşrinisani 1319 [28 Kasım 1903]).

Bu telhisten birkaç gün önce Ankara, Erzurum, Sivas ve Mamüretülaziz vilayetlerine gönderilen şifreli telgraflar, meselenin somut unsurlarını ve merkezin taleplerini ifade etmiştir. Yukarıda ifade edilen genel yaklaşım doğrultusunda Ankara vilayetine bir şifreli telgraf yazılmış ve Bektaşî meselesinin nasıl halledilmesi gerektiği ifade edilmiştir.

Belgede, bu gibi şeriata aykırı hareketlerin engellenmesinin mahalli idarecilerin görevleri arasında olduğu ifade edilmiş, bu türlü faaliyetlerin tesirinde kalanların cahil oldukları, meselenin gizli bir biçimde araştırılması, söz konusu istihbarat doğru ise Bektaşî faaliyetlerinin engellenmesi, halkın cehaletten kurtarılması için kamu okullarının sayısının arttırılması tavsiye edilmiştir (BOA, Y.A...HUS...462.2.1, 12 Teşrinisani 1319 [25 Kasım 1903]).

Aynı gün, Sadaret'ten Erzurum, Sivas ve Mamüretülaziz vilayetlerine de benzer bir telgraf gönderilmiştir. Bu telgrafa göre, söz konusu vilayetlerde birtakım Kızılbaşlar türeyip saf gönüllü halkın gerçek dini akidelerini bozmakta, onları yoldan çıkarmaktaydı. Kızılbaşların bu hareketlerinin şeriata kesinlikle uygun olmadığı, önlenmesi gerektiği söylenmiş, bu iş için uygun ulemanın görevlendirilmesi, kamu eğitiminin arttırılması gerektiği, böylece İslam ahalsinin cehaletten kurtarılabilceği

ifade edilmiş ve tavsiye olunmuştur (BOA, Y.A...HUS.462.44.3.1, 12 Teşrinisani 1319 [25 Kasım 1903]).

Bu belgelerden şu saptamalar çıkarılabilmektedir: 1. Osmanlı iktidarı, Bektaşileri 1826'dan itibaren olduğu gibi, dinen ve siyaseten bir tehdit biçiminde görmekte, bu yaklaşımını sürdürmektedir. 2.

BOA, DH.MKT.1485.38.2., 1 Cemaziyelahir 1305 [14 Şubat 1888].
BOA, DH.MKT.1487.43.1, 18 Cemaziyelevvel 1385 [1 Şubat 1888].
BOA, DH.MKT.1501.105.1, 6 Şaban 1305 [18 Nisan 1888].
BOA, DH.MKT.833.15, 6 Muharrem 1322 [23 Mart 1904].
BOA, MF.MKT.174.33, 26 Zilhicce 1310 [11 Temmuz 1893].
BOA, Y.A...HUS...462.2.1, 12 Teşrinisani 1319 [25 Kasım 1903].
BOA, Y.A...HUS...462.44.1.2, 15 Teşrinisani 1319 [28 Kasım 1903].
BOA, Y.A...HUS...462.44.3.1, 12 Teşrinisani 1319 [25 Kasım 1903].
BOA, Y.A...HUS.462.44, 8 Ramazan 1321 [28 Kasım 1903].

B. Telif Eserler, Makaleler ve Tezler

- AKPINAR, Alişan (2016). "II. Abdülhamid Dönemi Devlet Zihniyetinin Alevi Algısı", *Kızılbaşlık Alevilik Bektaşilik Tarih-Kimlik-İnanç-Ritüel*. Der. Çakmak, Yalçın ve Gürtaş, İmran.